PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Курганинский район

г. Курганинск                                                                                     7 августа 2019 г.

Председательствующий:
Глава муниципального образования

Курганинский район А.Н. Ворушилин
Заместитель председателя антинаркотической

комиссии муниципального

образования Курганинский район Д.В. Шунин

Секретарь антинаркотической комиссии

муниципального образования

Курганинский район (далее – Комиссии) Л.И. Урюпина
Присутствовали:

Члены Комиссии:

Исполняющий обязанности главы Курганинского городского поселения – А.И. Алексеев;

Глава Петропавловского сельского поселения - С.М. Аникин;
Глава Константиновского сельского поселения - П.М. Ильинов;
Глава Родниковского сельского поселения – Е.А. Тарасов;
Глава Новоалексеевского сельского поселения – В.А. Покусайлов;

Глава Октябрьского сельского поселения - А.В. Уколов;
Глава Темиргоевского сельского поселения – С.В. Иванов;
Глава Безводного сельского поселения – Н.Н. Барышникова;

Глава Воздвиженского сельского поселения – О.В. Губайдуллина;
Глава Михайловского сельского поселения – О.З. Нычик;
ВРИО начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела министерства  внутренних  дел   России    по     Курганинскому      району – К.А. Шульгин;
Начальник отдела по связям с общественностью администрации муниципального образования Курганинский район – В.А. Патрикеев;

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Курганинский район – А.А. Швайко;
Начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Курганинский район. - Т.М. Щербакова;

Атаман Курганинского районного казачьего общества – С.В. Крокушкин;

Благочинный Курганинского благочиннического округа - А.М.Денисенко;
Заведующий наркологическим кабинетом МБУЗ «Курганинская ЦРБ» - И.В. Фесенко;

Начальник отдела по делам молодежи администрации     муниципального   образования    Курганинский      район – Н.Н. Палагутина;
Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Курганинский район – В.В. Ерёмин;

Исполняющий обязанности начальника   отдела    экономического    развития и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район – А.В. Куцова.

Студентка «Курганинского аграрно-технологического техникума» -      Е.А. Чекина.
Приглашенные:
Директор МКУО «РИМЦ» - Н.В. Кузьмина;

ВРИО заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Курганинскому району – Д.Г. Кардашян;

ВРИО заместителя начальника службы участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по Курганинскому району – И.В. Великий;
Врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Курганинская ЦРБ» - П.Н. Буцулов.
СЛУШАЛИ:
Вопрос 1. «О результатах проведенной работы по исправлению наркоситуации,  объективизации базы  данных лиц, состоящих на учете в  наркологическом  кабинете,  предоставлении  отделом   МВД   России    по Курганинскому  району  рапортов  обследования   на    лиц    данной   категории в июле  2019 года».
Выступления:

- Фесенко Ирина Витальевна - заведующая наркологическим кабинетом государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская ЦРБ (доклад прилагается).
- Великий Игорь Витальевич - временно исполняющий обязанности заместителя начальника  службы участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по  Курганинскому району (доклад прилагается).
Вопрос 2.  «Об       организации         профилактической     работы      по предупреждению наркомании, алкоголизма   и   табачной   зависимости   в подростковой  и молодежной среде».

Выступления:

- Кузьмина Наталия Владимировна - директор муниципального казенного учреждения образования «Районный информационно-методический центр» (доклад прилагается).
- Палагутина Наталья Николаевна - начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район (доклад прилагается).
- Щербакова   Татьяна   Михайловна - начальник   отдела  по  делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Курганинский район (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
Принять   к  сведению доклады и выступления участников заседания:  И.В. Фесенко,   И.В. Великого,     Н.В. Кузьминой,      Н.Н. Палагутиной,         Т.М. Щербаковой.
1. «О результатах проведенной работы по исправлению наркоситуации,  объективизации базы  данных лиц, состоящих на учете в  наркологическом  кабинете,  предоставлении  отделом   МВД   России    по Курганинскому  району  рапортов  обследования   на    лиц    данной   категории в июле  2019 года».
Информацию заведующей наркологическим кабинетом ГБУЗ «Курганинская ЦРБ» И.В. Фесенко, временно исполняющего обязанности заместителя начальника  службы участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по  Курганинскому району И.В. Великого принять к сведению.
1.1. Предложить отделу МВД России по Курганинскому району (Боляков):

1.1.1. Активизировать   деятельность,   направленную  на   выявление, предупреждение, расследование и раскрытие преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков.

1.1.2. Продолжить профилактическую работу с гражданами, состоящими на учете в наркологическом кабинете и уклоняющимися от посещения врача-нарколога,     с   лицами,    освободившимися   из   мест    лишения    свободы    за  преступления,  связанные  с  незаконным оборотом наркотиков, в том числе в рамках работы территориальных комиссий по профилактике правонарушений.

1.1.3. Поручить службе участковых уполномоченных полиции  принять безотлагательные меры по объективизации базы данных состоящих на учете граждан, по устранению недостатков и замечаний при предоставлении    рапортов  обследования   на  лиц вышеуказанной категории.

Срок: до 15 августа 2019 года.

Информацию  об   исполнении     п.п.     1.1.1, 1.1.2, 1.1.3      представить   в антинаркотическую комиссию муниципального образования Курганинский район в срок до 20 августа 2019 года.

1.2. Предложить государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Курганинская ЦРБ» (Накиб):

1.2.1. Продолжить работу по актуализации базы лиц, состоящих на учете в наркологическом кабинете.

1.2.2. Провести контрольную сверку со службой участковых уполномоченных списка лиц, состоящих на учете и не посещающих нарколога.

Срок: до 15 августа 2019 года.

Информацию об исполнении п.п. 1.2.1, 1.2.2 представить в антинаркотическую комиссию муниципального образования Курганинский район в срок до 20 августа 2019 года.

 2. «Об организации профилактической работы по предупреждению наркомании,     алкоголизма   и   табачной    зависимости   в подростковой  и молодежной среде».
Информацию директора МКУО «Районный информационно-методический центр» Н.В. Кузьминой,  начальника отдела по делам молодежи Н.Н. Палагутиной,  начальника   отдела   по   делам     несовершеннолетних Т.М. Щербаковой принять к сведению.

2.1. Управлению образования (Романова), отделу культуры (Швайко), отделу  по    делам    молодежи    (Палагутина), отделу по физической культуре и спорту (Еремин):

2.1.2. Провести  анализ  эффективности   проводимых     мероприятий     по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни среди несовершеннолетних  и   молодежи.   Внести    конкретные      предложения     по    повышению  эффективности    профилактической   работы   с подростками и молодежью, особенно «группы риска», на рассмотрение антинаркотической комиссии.

Срок: до 15 августа 2019 года.

Информацию об исполнении п.п. 2.1.2 представить в антинаркотическую комиссию   муниципального      образования      Курганинский    район   в   срок   до 20 августа 2019 года.

2.2. Начальнику отдела по делам несовершеннолетних (Щербакова):

2.2.1. Продолжить контроль за выполнением органами системы профилактики мероприятий в рамках планов индивидуальной профилактической   работы    с     несовершеннолетними,      выявленными       за    потребление   алкоголя  и   наркотических   веществ, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок: постоянно.

2.3. Отделу по делам несовершеннолетних (Щербакова), управлению образования (Романова), отделу культуры (Швайко), отделу  по делам    молодежи    (Палагутина), отделу по физической культуре и спорту (Еремин), отделу по вопросам семьи и детства (Чекрышова):

2.3.1. Направлять    в   антинаркотическую     комиссию     информацию       о принятых  в пределах компетенции мерах, о проводимой профилактической работе и ее результативности  с несовершеннолетними, поступившими в ГБУЗ «Курганинская  ЦРБ»  с   диагнозом   «отравление алкоголем, наркотическими и психотропными веществами».

Срок: ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за отчетным.

2.4. Предложить отделу МВД России по Курганинскому району (Боляков):

2.4.1. Активизировать работу по выработке дополнительных оперативных источников информирования о местах сбыта и установлению лиц, реализующих наркотические средства, психотропные и одурманивающие вещества, обратив особое внимание на ранее установленные факты потребления  несовершеннолетними  наркотических  средств в Темиргоевском и Воздвиженском сельских поселениях.

Срок: в течение 2019 года.

2.4.2. Провести проверку аптечных пунктов на территории Курганинского района на предмет безрецептурного отпуска медикаментозных препаратов, обладающих одурманивающими и психотропными свойствами.

Срок: в течение 2019 года.

2.4.3. Во взаимодействии с главами Курганинского городского и сельских поселений проводить работу по выявлению мест и граждан, осуществляющих реализацию алкогольной продукции несовершеннолетним. Принимать меры по осуществлению контрольных закупок, в том числе у физических лиц.

Срок: в течение 2019 года.

Информацию о выполнении п.п. 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 представить в антинаркотическую комиссию   муниципального образования     Курганинский    район   в   срок   до 1 декабря 2019 года.

2.5. Главам Курганинского городского (Руденко) и сельских поселений Курганинского района (Аникин, Барышникова, Губайдуллина, Иванов, Ильинов, Нычик, Покусайлов, Тарасов, Уколов):
2.5.1. Заслушивать на заседаниях территориальных комиссий по профилактике правонарушений участковых уполномоченных полиции, инспекторов ОПДН ОМВД России по Курганинскому району о проводимой работе по предупреждению наркомании, алкоголизма и табачной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи.

Срок: в течение 2019 года.

Информацию о выполнении п.п. 2.5.1 представить в антинаркотическую комиссию    муниципального образования     Курганинский    район   в   срок   до 1 декабря 2019 года.

Председатель Комиссии                                                                   А.Н. Ворушилин
Заместитель председателя Комиссии                                                     Д.В. Шунин

Секретарь Комиссии                                                                             Л.И. Урюпина
PAGE